[image: image1.jpg]T T

| [T

T

L]

I _'Jjj |
T
B B
T
C T T
T T

i

[T 1T
I T T T TTTT
NLT T TTTTT TV
T T T T TTTT

T T T T T T T T T

o

e
[ T T T

i ] i |
| T O N O 5= e

[ T T T T~

T

[T

L] 1=E] =T

T

I

[

[ T TTT

~ L T T T

S

A

)

N

™

N

<

A

X

[}

(0
g

0
0

{

(

s

{

Российская  Федерация

 Ростовская  область

 г о р о д   Ш а х т ы
  ГОРОДСКАЯ ДУМА
               РЕШЕНИЕ № 130
                8-го  заседания городской Думы города  Шахты

Принято 26 мая 2016 года

Об «Отчете главы Администрации города Шахты о результатах деятельности Администрации, в том числе по вопросам, поставленным депутатами городской Думы города Шахты, за 2015 год»
Заслушав «Отчет главы Администрации города Шахты о результатах деятельности Администрации, в том числе по вопросам, поставленным депутатами городской Думы города Шахты, за 2015 год», городская Дума города Шахты

РЕШИЛА:
1. «Отчет о результатах деятельности Администрации, в том числе по вопросам, поставленным депутатами городской Думы города Шахты, за 2015 год» принять к сведению (прилагается).
2. Администрации города Шахты в 2016 году, в том числе:
1) обеспечить дальнейшую реализацию мер направленных на социально-экономическое развитие муниципального образования;

2) принять меры по повышению наполняемости доходной части бюджета города;

3) обеспечить контроль за соблюдением гарантийного срока на выполненные работы по ремонту дорожных покрытий автомобильных дорог города;

4) продолжить работу по организации системы парковок на территории города;

5) обеспечить контроль за соблюдением транспортными компаниями графика движения городского транспорта общего пользования;

6) организовать работу по оптимизации дорожного движения на территории города;

7)   продолжить работу по профилактике распространения социально-значимых заболеваний и роста зависимости, прежде всего молодежи и детей, от вредных и опасных для здоровья привычек;
8) принять меры, направленные на рост укомплектованности врачами медицинских учреждений города;
9) продолжить выполнение плана мероприятий по переводу общеобразовательных организаций на односменный режим работы;

10) завершить капитальный ремонт муниципального бюджетного образовательного учреждения средняя общеобразовательная школа №14;

11)  рассмотреть возможность проведения капитального ремонта муниципального бюджетного образовательного учреждения средняя школа №30;

12) сосредоточить усилия и активизировать работу по подготовке условий для продолжения реконструкции стадиона «Шахтер» (в том числе на разработке проектно-сметной документации, охране и консервации объекта);
13) способствовать развитию мотивации к здоровому образу жизни посредством популяризации массовых видов спорта и выполнения нормативов на знаки отличия комплекса «ГТО»;
14) продолжить выполнение мероприятий, направленных на ликвидацию аварийного жилищного фонда и переселение граждан;
15) принять меры по завершению строительства и ввода в эксплуатацию недостроенных многоквартирных домов, детского сада в поселке ХБК;
16) проработать механизм по привлечению инвесторов к освоению застроенных территорий под аварийными многоквартирными жилыми домами, переселение граждан из которых завершено;

17) провести оптимизацию схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Шахты;

18) продолжить оказание финансовой и информационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, а также субъектам инвестиционной деятельности.
3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить по компетенции на профильные комитеты городской Думы города Шахты: по бюджету (А.А. Рябов), по местному самоуправлению и молодежной политике (Е.Н. Жадяев), по жилищно-коммунальному хозяйству (А.В. Скориков), по экономической политике (А.Л. Гершман), по социальной политике (П.С. Стуров), по градостроительству (Р.Н. Гусев).
	Председатель городской Думы –

глава города Шахты

26 мая  2016 года

	     И. Жукова

Разослано: Администрации города Шахты, заместителям главы Администрации – 6 чел., департаменту экономики, прокуратуре, СМИ, дело.